EMENTA: Indicam ao Senhor Prefeito que

o funcionamento da Farmácia do Pronto

Atendimento seja de 24 horas, todos os dias da

semana, bem como o da Farmácia de Alto Custo

seja das 7h às 17h, de segunda a sexta-feira.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 17/2025

À Presidência:

                                               As Vereadoras e os Vereadores infra-assinados vêm à

presença desse Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito

de Jardinópolis:

Indicamos ao Senhor Prefeito que o funcionamento da Farmácia do Pronto Atendimento

seja de 24 horas, todos os dias da semana, bem como o da Farmácia de Alto Custo seja das 7h às 17h, de

segunda a sexta-feira.

Esclarecemos que, atualmente, durante a semana, o horário de atendimento para pacientes

que passam no PA é das 15h30 às 21h, e no final de semana, feriados e pontos facultativos, o horário é das

8h às 17h, com 1 hora de almoço e liberado para toda população. Já a Farmácia de Alto Custo, localizada

na Rua São Sebastião, 106, realiza os atendimentos até as 13h.

Portanto, a medida é necessária devido à necessidade de retirada de medicamentos

prescritos durante o atendimento no PA, principalmente nos finais de semana, feriados, pontos facultativos

e período noturno em que as farmácias do município estão fechadas. E estender o horário de atendimento

da Farmácia de Alto Custo se justifica devido à necessidade da população.

               Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Fernanda Beatriz A. Macedo

(Fernandinha)

Vereadora

 Antônio Marcos Rodighero

Vereador

 Cintia Fernandes de Oliveira

Vereadora

Dalva Siqueira

Vereadora

   Ricardo Frojoni

Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/maILU5gZOKnZjqiXxKZtLc0afchULYtj | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-28T13:48:14-0300
	https://app.assinadoc.com
	Antônio Marcos Rodighero
	 • Digital Signature | Antônio Marcos Rodighero, 2804:389:10e6:9be1:58df:ea57:1a4f:bac3,January 28, 2025 13:48